

ΚΥΒΕΡΝΗΣΙΣ ΧΩΡΙΣ ΣΥΝΟΧΗΝ

ΑΝΑΚΥΠΤΟΥΝ ΝΕΑΙ ΣΟΒΑΡΑΙ ΔΙΑΦΩΝΙΑΙ ΕΙΣ ΤΟΥΣ ΚΟΛΠΟΥΣ ΤΗΣ ΕΝΩΣΕΩΣ ΚΕΝΤΡΟΥ

Ενώ άγγέλλεται άρκωμοσία του κ. Στεφανοπούλου
ώς Β' αντιπροέδρου, συνιστάται οίκ. έπιτροπή υπό τόν κ. Μαύρον

ΠΡΟΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΟΝ ΟΜΑΔΑΝ Κ. ΣΤΕΦΑΝΟΠΟΥΛΟΥ

ΜΙΑ ΔΙΦΝΙΔΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ ΤΟΥ Κ. ΓΕΩΡΓ. ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ

ΑΘΗΝΑΙ, 19.— Ένώ κυβερνητικοί κύκλοι άνήγειλαν σήμερα, ότι ή άρκωμοσία του κ. Στεφ. Στεφανοπούλου, ως β' αντιπροέδρου της Κυβερνήσεως, θα γίνη εντός της ημέρας και πιθανώς εντός της αύριον (σήμερον), κατόπιν της ρυθμίσεως του θέματος της αρμοδιότητος του εις τόν οικονομικόν τομέα, έδόθη την έσπέραν προς δημοσίευσιν απόφασις του πρωθυπουργού κ. Γ. Παπανδρέου, διά της οποίας συνιστάται ειδική έξ' ύπουργών Οικονομική Έπιτροπή και ή προεδρία της Έπιτροπής ταύτης ανατίθεται εις τόν ύπουργόν Συντονισμού κ. Μαύρον.

Το γεγονός άρχολαίετο κατά την διάρκεια της νυκτός. Η σχετική απόφασις του κ. Γ. Παπανδρέου έχει ως έξης: «Συνιστάμεν παρ' ήμιν ειδικήν έξ ύπουργών Οικονομικήν Έπιτροπήν, τελούσαν υπό την προεδρίαν του ύπουργού Συντονισμού, εις ήν ανατίθεται ή παρακολούθησις της γενικής οικονομικής πολιτικής και τών γενικωτέρων πολιτικών ή οργανωτικής σημασίας θεμάτων, ως και ή έγκρισις τών υπό τόν ύπουργόν καταρτιζομένων νομοσχεδίων».

Ως μέλη της Οικονομικής Έπιτροπής όρίζονται οι ύπουργοί Οικονομικών Μητρώταξας, Έμπορων Παπαπολιτίης, Γεωργίας Νικολαΐτης, Βιομηχανίας Ζήγης, ως και οι ύπουργοι Έσωτερικών Κωστόπουλος, Υγιεινής και Οικονομολόγους Τής Μετεωρολογίας, Καλαμάκη, οι άρμοδιοι κατά την περίπτωσιν ύπουργοί. Διανύται επίσης να παρίστανται ανώτατοι ή ανώτεροι κρατικοί λειτουργοί, διοικηταί Τραπεζών και ειδικοί έμπεροί γνώμονες προς παροχήν πληροφοριών ή στοιχείων.

Η έπιτροπή θα συνέρχεται κατόπιν προσκλησεως του προέδρου της ύπουργού του Συντονισμού κ. Μαύρου, εις τόπον και χρόνον καθοριζόμενον υπ' αυτού, ή δε έπιτροπή έπιλαμβάνουσα τών σχετικών θεμάτων, κατόπιν έγγραφων εισηγήσεων τών άρμοδιών ύπουργών και αϊ πράξεις αυτών, άνακοινούμεναι προς τούς έκτελούντα μερίμνη αυτής.

Αντικειμενικοί παρατηρηταί διηρωτώντο την νύκτα ποίος τόμος θα ανατεθή εις τόν β' αντιπρόεδρον κ. Στεφανοπούλου, έφ' όσον το κύριον όργανον του οικονομικού προγραμματισμού της Κυβερνήσεως της Ένώσεως Κέντρου έτέθη υπό την προεδρίαν του ύπουργού του Συντονισμού κ. Γ. Μαύρου. Εκ τούτου συμπεραίνεται, ότι αϊ διαβουλευταί απόψεις πληροφορίαί εκ μέρους τών κυβερνητικών κύκλων, ότι ο κ. Στεφανοπούλος προχωρεί εις την συγκρότησιν ανεξαρτήτου όμάδος, φαίνεται ότι είναι γεγονός, άφοι οί ίδιοι οι κυβερνητικοί κύκλοι, διά να διασκεδάσουν την δυσανεξίαν του κ. Στεφανοπούλου, έδήλουν σήμερα ότι έπικείται ή άρκωμοσία του, ενώ ταυτοχρόνως ο κ. Πα-

πανδρέου ανέθετε τόν προγραμματισμόν της όλης οικονομικής πολιτικής της Κυβερνήσεως του εις τόν ύπουργόν του Συντονισμού κ. Μαύρον.

ΑΘΗΝΑΙ, 19.— Οι αντικειμενικοί παρατηρηταί έτόνιζον την νύκτα, έξ άφορμής της έμφανισθείσης διαστάσεως εις την Ένωσιν Κέντρου, άναφορικάς με το θέμα του κ. Στεφανοπούλου, ότι της κινήσεως αυτού προς δημιουργίαν ανεξαρτήτου όμάδος, ότι κατά το τελευταίον 24ωρον ήρχισαν να έκδηλούνται τάσεις χαλαρώσεως της ένότητος της κοινοβουλευτικής παρατάξεως. Οι αυτοί κύκλοι προσέθετον ότι αϊ

τάσεις αύται είχαν άφορμήν έκδηλώσεως την άμφωλογήτων εξαγγελιών υπό του κ. πρωθυπουργού ότι δαίνουμεν προς έκλογάς. Κατά το σημερινόν Ήμερογόνον Συμβούλιον, ο κ. Παπανδρέου έκ έγνώθη, προέβη εις σύντομον εισηγήσιν επί του πολιτικού θέματος και τόν γένει γραμμής, την οποίαν πρόκειται να άκολουθήσιν ή Κυβέρνησις προς αντιμετώπισιν τών.

Έκ μέρους τών κύκλων της Ένώσεως Κέντρου παρεπρήτο την νύκτα ότι ή δήλωσις την παραδόσαν Κυριακήν του κ. Παπανδρέου, ότι δαίνουμεν προς έκλογάς, δέον να έκλαμβάνεται ότι ο κ. πρωθυπουργός ήθέλησεν άπλώς

να τονίση την πεποίθησιν του ότι ούδεμία άλλη λύσις είναι δυνατόν να δοθή εις το άναγκασμόν, ο καθορισμός δε της ήμερομηνίας τών έκλογών ήτο άπλώς συμβολικός.

Πάντως, οι αυτοί κύκλοι διέφευγον την άναγναφείσαν πληροφορίαν ότι ο κ. Παπανδρέου είναι άποφασισμένος να ύποχρέωσιν της δουλειάς της Ένώσεως Κέντρου να ύπογράψουν πρωτόκολλον, ότι ούδεμίαν άλλην λύσιν πρόκειται να ύποστηρίξουν, εκτός έκείνης της διακυβεμένης της χώρας από μέρους άμειγυτός Κυβερνήσεως της Ένώσεως Κέντρου.

ΑΘΗΝΑΙ, 19.— Ένώ κυβερνητικοί κύκλοι άνήγειλαν σήμερα, ότι ή άρκωμοσία του κ. Στεφ. Στεφανοπούλου, ως β' αντιπροέδρου της Κυβερνήσεως, θα γίνη εντός της ημέρας και πιθανώς εντός της αύριον (σήμερον), κατόπιν της ρυθμίσεως του θέματος της αρμοδιότητος του εις τόν οικονομικόν τομέα, έδόθη την έσπέραν προς δημοσίευσιν απόφασις του πρωθυπουργού κ. Γ. Παπανδρέου, διά της οποίας συνιστάται ειδική έξ' ύπουργών Οικονομική Έπιτροπή και ή προεδρία της Έπιτροπής ταύτης ανατίθεται εις τόν ύπουργόν Συντονισμού κ. Μαύρον.

Το γεγονός άρχολαίετο κατά την διάρκεια της νυκτός. Η σχετική απόφασις του κ. Γ. Παπανδρέου έχει ως έξης: «Συνιστάμεν παρ' ήμιν ειδικήν έξ ύπουργών Οικονομικήν Έπιτροπήν, τελούσαν υπό την προεδρίαν του ύπουργού Συντονισμού, εις ήν ανατίθεται ή παρακολούθησις της γενικής οικονομικής πολιτικής και τών γενικωτέρων πολιτικών ή οργανωτικής σημασίας θεμάτων, ως και ή έγκρισις τών υπό τόν ύπουργόν καταρτιζομένων νομοσχεδίων».

Ως μέλη της Οικονομικής Έπιτροπής όρίζονται οι ύπουργοί Οικονομικών Μητρώταξας, Έμπορων Παπαπολιτίης, Γεωργίας Νικολαΐτης, Βιομηχανίας Ζήγης, ως και οι ύπουργοι Έσωτερικών Κωστόπουλος, Υγιεινής και Οικονομολόγους Τής Μετεωρολογίας, Καλαμάκη, οι άρμοδιοι κατά την περίπτωσιν ύπουργοί. Διανύται επίσης να παρίστανται ανώτατοι ή ανώτεροι κρατικοί λειτουργοί, διοικηταί Τραπεζών και ειδικοί έμπεροί γνώμονες προς παροχήν πληροφοριών ή στοιχείων.

Η έπιτροπή θα συνέρχεται κατόπιν προσκλησεως του προέδρου της ύπουργού του Συντονισμού κ. Μαύρου, εις τόπον και χρόνον καθοριζόμενον υπ' αυτού, ή δε έπιτροπή έπιλαμβάνουσα τών σχετικών θεμάτων, κατόπιν έγγραφων εισηγήσεων τών άρμοδιών ύπουργών και αϊ πράξεις αυτών, άνακοινούμεναι προς τούς έκτελούντα μερίμνη αυτής.

Αντικειμενικοί παρατηρηταί διηρωτώντο την νύκτα ποίος τόμος θα ανατεθή εις τόν β' αντιπρόεδρον κ. Στεφανοπούλου, έφ' όσον το κύριον όργανον του οικονομικού προγραμματισμού της Κυβερνήσεως της Ένώσεως Κέντρου έτέθη υπό την προεδρίαν του ύπουργού του Συντονισμού κ. Γ. Μαύρου. Εκ τούτου συμπεραίνεται, ότι αϊ διαβουλευταί απόψεις πληροφορίαί εκ μέρους τών κυβερνητικών κύκλων, ότι ο κ. Στεφανοπούλος προχωρεί εις την συγκρότησιν ανεξαρτήτου όμάδος, φαίνεται ότι είναι γεγονός, άφοι οί ίδιοι οι κυβερνητικοί κύκλοι, διά να διασκεδάσουν την δυσανεξίαν του κ. Στεφανοπούλου, έδήλουν σήμερα ότι έπικείται ή άρκωμοσία του, ενώ ταυτοχρόνως ο κ. Πα-

πανδρέου ανέθετε τόν προγραμματισμόν της όλης οικονομικής πολιτικής της Κυβερνήσεως του εις τόν ύπουργόν του Συντονισμού κ. Μαύρον.

ΑΘΗΝΑΙ, 19.— Οι αντικειμενικοί παρατηρηταί έτόνιζον την νύκτα, έξ άφορμής της έμφανισθείσης διαστάσεως εις την Ένωσιν Κέντρου, άναφορικάς με το θέμα του κ. Στεφανοπούλου, ότι της κινήσεως αυτού προς δημιουργίαν ανεξαρτήτου όμάδος, ότι κατά το τελευταίον 24ωρον ήρχισαν να έκδηλούνται τάσεις χαλαρώσεως της ένότητος της κοινοβουλευτικής παρατάξεως. Οι αυτοί κύκλοι προσέθετον ότι αϊ

τάσεις αύται είχαν άφορμήν έκδηλώσεως την άμφωλογήτων εξαγγελιών υπό του κ. πρωθυπουργού ότι δαίνουμεν προς έκλογάς. Κατά το σημερινόν Ήμερογόνον Συμβούλιον, ο κ. Παπανδρέου έκ έγνώθη, προέβη εις σύντομον εισηγήσιν επί του πολιτικού θέματος και τόν γένει γραμμής, την οποίαν πρόκειται να άκολουθήσιν ή Κυβέρνησις προς αντιμετώπισιν τών.

Έκ μέρους τών κύκλων της Ένώσεως Κέντρου παρεπρήτο την νύκτα ότι ή δήλωσις την παραδόσαν Κυριακήν του κ. Παπανδρέου, ότι δαίνουμεν προς έκλογάς, δέον να έκλαμβάνεται ότι ο κ. πρωθυπουργός ήθέλησεν άπλώς

να τονίση την πεποίθησιν του ότι ούδεμία άλλη λύσις είναι δυνατόν να δοθή εις το άναγκασμόν, ο καθορισμός δε της ήμερομηνίας τών έκλογών ήτο άπλώς συμβολικός.

Πάντως, οι αυτοί κύκλοι διέφευγον την άναγναφείσαν πληροφορίαν ότι ο κ. Παπανδρέου είναι άποφασισμένος να ύποχρέωσιν της δουλειάς της Ένώσεως Κέντρου να ύπογράψουν πρωτόκολλον, ότι ούδεμίαν άλλην λύσιν πρόκειται να ύποστηρίξουν, εκτός έκείνης της διακυβεμένης της χώρας από μέρους άμειγυτός Κυβερνήσεως της Ένώσεως Κέντρου.

ΑΘΗΝΑΙ, 19.— Ένώ κυβερνητικοί κύκλοι άνήγειλαν σήμερα, ότι ή άρκωμοσία του κ. Στεφ. Στεφανοπούλου, ως β' αντιπροέδρου της Κυβερνήσεως, θα γίνη εντός της ημέρας και πιθανώς εντός της αύριον (σήμερον), κατόπιν της ρυθμίσεως του θέματος της αρμοδιότητος του εις τόν οικονομικόν τομέα, έδόθη την έσπέραν προς δημοσίευσιν απόφασις του πρωθυπουργού κ. Γ. Παπανδρέου, διά της οποίας συνιστάται ειδική έξ' ύπουργών Οικονομική Έπιτροπή και ή προεδρία της Έπιτροπής ταύτης ανατίθεται εις τόν ύπουργόν Συντονισμού κ. Μαύρον.

Το γεγονός άρχολαίετο κατά την διάρκεια της νυκτός. Η σχετική απόφασις του κ. Γ. Παπανδρέου έχει ως έξης: «Συνιστάμεν παρ' ήμιν ειδικήν έξ ύπουργών Οικονομικήν Έπιτροπήν, τελούσαν υπό την προεδρίαν του ύπουργού Συντονισμού, εις ήν ανατίθεται ή παρακολούθησις της γενικής οικονομικής πολιτικής και τών γενικωτέρων πολιτικών ή οργανωτικής σημασίας θεμάτων, ως και ή έγκρισις τών υπό τόν ύπουργόν καταρτιζομένων νομοσχεδίων».

Ως μέλη της Οικονομικής Έπιτροπής όρίζονται οι ύπουργοί Οικονομικών Μητρώταξας, Έμπορων Παπαπολιτίης, Γεωργίας Νικολαΐτης, Βιομηχανίας Ζήγης, ως και οι ύπουργοι Έσωτερικών Κωστόπουλος, Υγιεινής και Οικονομολόγους Τής Μετεωρολογίας, Καλαμάκη, οι άρμοδιοι κατά την περίπτωσιν ύπουργοί. Διανύται επίσης να παρίστανται ανώτατοι ή ανώτεροι κρατικοί λειτουργοί, διοικηταί Τραπεζών και ειδικοί έμπεροί γνώμονες προς παροχήν πληροφοριών ή στοιχείων.

Η έπιτροπή θα συνέρχεται κατόπιν προσκλησεως του προέδρου της ύπουργού του Συντονισμού κ. Μαύρου, εις τόπον και χρόνον καθοριζόμενον υπ' αυτού, ή δε έπιτροπή έπιλαμβάνουσα τών σχετικών θεμάτων, κατόπιν έγγραφων εισηγήσεων τών άρμοδιών ύπουργών και αϊ πράξεις αυτών, άνακοινούμεναι προς τούς έκτελούντα μερίμνη αυτής.

Αντικειμενικοί παρατηρηταί διηρωτώντο την νύκτα ποίος τόμος θα ανατεθή εις τόν β' αντιπρόεδρον κ. Στεφανοπούλου, έφ' όσον το κύριον όργανον του οικονομικού προγραμματισμού της Κυβερνήσεως της Ένώσεως Κέντρου έτέθη υπό την προεδρίαν του ύπουργού του Συντονισμού κ. Γ. Μαύρου. Εκ τούτου συμπεραίνεται, ότι αϊ διαβουλευταί απόψεις πληροφορίαί εκ μέρους τών κυβερνητικών κύκλων, ότι ο κ. Στεφανοπούλος προχωρεί εις την συγκρότησιν ανεξαρτήτου όμάδος, φαίνεται ότι είναι γεγονός, άφοι οί ίδιοι οι κυβερνητικοί κύκλοι, διά να διασκεδάσουν την δυσανεξίαν του κ. Στεφανοπούλου, έδήλουν σήμερα ότι έπικείται ή άρκωμοσία του, ενώ ταυτοχρόνως ο κ. Πα-

πανδρέου ανέθετε τόν προγραμματισμόν της όλης οικονομικής πολιτικής της Κυβερνήσεως του εις τόν ύπουργόν του Συντονισμού κ. Μαύρον.

ΑΘΗΝΑΙ, 19.— Οι αντικειμενικοί παρατηρηταί έτόνιζον την νύκτα, έξ άφορμής της έμφανισθείσης διαστάσεως εις την Ένωσιν Κέντρου, άναφορικάς με το θέμα του κ. Στεφανοπούλου, ότι της κινήσεως αυτού προς δημιουργίαν ανεξαρτήτου όμάδος, ότι κατά το τελευταίον 24ωρον ήρχισαν να έκδηλούνται τάσεις χαλαρώσεως της ένότητος της κοινοβουλευτικής παρατάξεως. Οι αυτοί κύκλοι προσέθετον ότι αϊ

τάσεις αύται είχαν άφορμήν έκδηλώσεως την άμφωλογήτων εξαγγελιών υπό του κ. πρωθυπουργού ότι δαίνουμεν προς έκλογάς. Κατά το σημερινόν Ήμερογόνον Συμβούλιον, ο κ. Παπανδρέου έκ έγνώθη, προέβη εις σύντομον εισηγήσιν επί του πολιτικού θέματος και τόν γένει γραμμής, την οποίαν πρόκειται να άκολουθήσιν ή Κυβέρνησις προς αντιμετώπισιν τών.

Έκ μέρους τών κύκλων της Ένώσεως Κέντρου παρεπρήτο την νύκτα ότι ή δήλωσις την παραδόσαν Κυριακήν του κ. Παπανδρέου, ότι δαίνουμεν προς έκλογάς, δέον να έκλαμβάνεται ότι ο κ. πρωθυπουργός ήθέλησεν άπλώς

ΣΦΟΔΡΟΤΑΤΗ

ΕΠΙΘΕΣΙΣ ΚΑΤΑ

ΤΟΥ ΚΡΟΥΣΤΣΕΦ

ΥΠΟ ΤΟΥ ΠΕΚΙΝΟΥ

Έξ' ετραχύνθησαν αϊ

σχέσεις με την Μόσχαν

ΑΘΗΝΑΙ, 19.— Κατά τούς έν-
ταυθα Δυτικούς παρατηρητάς αϊ
σχέσεις μεταξύ της Σοβ. Ένώ-
σεως και της Κομμουνιστικής Σι-
νης πιθανόν να ένταθούν εις ή-
μεραν άναποδοκίματον. Η χροσιν
επιθέσις του Πεκίνου κατά του
Σοβιετικού πρωθυπουργού κ. Νική-
τα Κρούστσεφ υπήρξε βισαιότατη
και άπέβλεπε, ως τονίζεται υπό
τόν λόγω παρατηρητών, εις
την μείωσιν του Ρώσου ήγέτου.

Μολοντί δέν ένκόσμη είσεται ή
αντίθεσις τών Ισθινών του
Κρεμλίουν, εις την προτάξεσιν
αυτήν επιθέσιν, εν τούτοις δέν ά-
νανέμεται ότι ή Ρωσία θα μεταβά-
λῃ στάσιν εναντί τών Κινέζων
Κομμουνιστών.

ΔΙΑΣΚΕΨΙΣ
ΔΙΑ ΤΗΝ ΠΟΛΙΤΙΚΗΝ
ΤΩΝ Η.Π.Α ΕΙΣ ΒΙΕΤΝΑΜ

ΟΥΑΣΙΓΚΤΩΝ, 19.— Σημαν-
τική διάσκεψις επί της άμερικαν-
ικής πολιτικής και στρατιωτικής
στρατηγικής εν σχέσει με το Βιε-
τνάμ, θα άρχισή εντός 48 ώρων
εις Χουόλουλου.

ΠΡΟΚΗΡΥΞΙΣ
ΔΙΑ ΤΟΝ ΖΑΧΑΡΙΑΔΗΝ
ΕΙΣ ΛΑΡΙΣΑΝ

ΛΑΡΙΣΑ, 19.— Είς την πόλιν
μας, προέβη την νύκτα έκκυλοφό-
ρησαν κομμουνιστικά προκηρύξεις
αναγράφουσαι «Ζήτω το 45 χρό-
νια του Κ.Κ.Ε.Ε.» «Ζήτω ο τιμημέ-
νος άρχηγός Ζαχαριάδης».

3.5 ΕΚΑΤ. ΑΚΟΜΗ
ΔΙΑ ΤΑΣ ΔΑΠΑΝΑΣ
ΤΗΣ ΟΡΕΙΝΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ

ΑΘΗΝΑΙ, 19.— Έκ του ύπουρ-
γού Γεωργίας άνακοινώθη ότι έ-
πεί της χώρας συμπληρωματι-
κόν πιστώσεων ύψους 3.500.000
πρός αντιμετώπισιν δαπανών οί
μεινής οικονομίας.

ΧΩΡΙΣ ΝΑ ΠΑΡΑΙΤΗΤΑΙ ΤΩΝ ΠΡΟΝΟΜΙΩΝ ΤΟΥ
Ο ΠΑΠΑΣ ΕΠΑΝΕΡΧΕΤΑΙ
ΕΙΣ ΤΗΝ ΕΝΩΣΙΝ ΕΚΚΛΗΣΙΩΝ

ΔΙΑ ΝΑ ΕΜΦΑΝΙΣΟΥΝ ΤΗΝ ΑΣΠΙΛΟΝ ΛΑΜΨΙΝ ΤΩΝ
ΝΕΑ ΥΟΡΚΗ, 19.— Κατά τη
λεγόμενη της έφημερίδας «Τάιμς»
της Νέας Υόρκης εκ Ρώμης ο
Πάπας Παύλος ο ΣΤ' προέβη
το έσπέραιον της 1100ης επεί-
τειν της έναρέσεως του άποστολι-
κού έργου μεταξύ τών Σλαβών ύ-
πό τών Αγίων Κυρίλλου και Με-
θοδίου, εις την οντήνικήν «Εκκλη-
σίαν του Αγίου Κλήμεντος και
εις δοξαλόγησιν του βυσαντι-
νοσλαβικών τυπικών.

Είς κύρηγμα του ο Πάπας έξέ-
φρασε την στοργήν του προς τας
«Ανατολικάς περιοχάς όπου η
Έκκλησία, σιωπώσα και εν δολι-
κεία, άναγμένη εις αήν καλο-
λίαντες ήμερας».

Ο Πάπας άφου ήγήθη ύπέρ
της Σλαβικής Έκκλησίας, έκφρά-
σας τούς Καθολικούς τούς λαο-
φροντας κατά τών Ανατολικών
τύπων, καθώς και τούς άνέμμενους
εις εχνοστήριον άδελφότητα και μη
εχνοσέμμενους εις επικοινωνίαν
με τόν Πατριάρχη. «Καί αυτοί επί-
ήμην».

Καθ' όλην την διάρκεια της τε-
λετής, εις τόν χρόνον του Αγίου
Κλήμεντος, ο Πάπας άναφέρθη πε-
τάκις εις το κύρηγμα της Σλαβι-
κής εκκλησίας: «Miri siero» — ε-
ρήνη Υμίν — και ετιμάρτισε τας
εχάρας τών, λέγων εις την Σλαβι-
κήν: «Η εύλογία του Κυρίου μεθ'
ήμην».

Ενδωκεν, θα άνατείλῃ
συντόμως ή ήμέρα, καθ' ήν έν
πείναιον ύπό ένα ποινέμην, ή δο-
κιμασθείσα ένότης θα άποκατα-
σταθί πληρώς και ή Έκκλησία θα
εμφανισή παντού τόν εαυτόν της
εις όλην της άσπιλον λάμψιν.

Καθ' όλην την διάρκεια της τε-
λετής, εις τόν χρόνον του Αγίου
Κλήμεντος, ο Πάπας άναφέρθη πε-
τάκις εις το κύρηγμα της Σλαβι-
κής εκκλησίας: «Miri siero» — ε-
ρήνη Υμίν — και ετιμάρτισε τας
εχάρας τών, λέγων εις την Σλαβι-
κήν: «Η εύλογία του Κυρίου μεθ'
ήμην».

Ενδωκεν, θα άνατείλῃ
συντόμως ή ήμέρα, καθ' ήν έν
πείναιον ύπό ένα ποινέμην, ή δο-
κιμασθείσα ένότης θα άποκατα-
σταθί πληρώς και ή Έκκλησία θα
εμφανισή παντού τόν εαυτόν της
εις όλην της άσπιλον λάμψιν.

Καθ' όλην την διάρκεια της τε-
λετής, εις τόν χρόνον του Αγίου
Κλήμεντος, ο Πάπας άναφέρθη πε-
τάκις εις το κύρηγμα της Σλαβι-
κής εκκλησίας: «Miri siero» — ε-
ρήνη Υμίν — και ετιμάρτισε τας
εχάρας τών, λέγων εις την Σλαβι-
κήν: «Η εύλογία του Κυρίου μεθ'
ήμην».

ΜΙΑ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΥΣΑ ΕΡΕΥΝΑ

Ο ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ ΚΑΙ ΑΙ ΠΑΤΡΑΙ

Αξιοποίησις τών σπερινών δεδομένων.

Αϊ προοπτικά διά τήν αύριον. Έκδή-

λωσις της ιδιωτικής πρωτοβουλίας.

Έορταί. - Τά Καρναβάλια. - Σχολαί.

Του συντάκτου μας κ. ΓΙΑΝΝΗ ΚΑΡΑΛΗ

πολύ περισσότερα, έναντι εκεί-
νων, τά όποια είναι διατεθειμένοι
να δώσουν.

Είναι κοινωνικόν φαινόμενον ο
Τουρισμός, κατά πρώτον, και
κατά δεύτερον, οικονομικόν.

Η παροικία γενικά, πληθύν-
ουσα να κορεσθή από τά ένδια-
φέροντα της Εύρώπης, στρέφεται
ήδη νοτιοανατολικώς. Προς την
χώραν μας.

Ακριβώς αυτό είναι το λεπτόν
σημείον. Ότι πρέπει ευθύς άμέ-
σως, άμα τί άφίξει του έξου, να
τόν μαγνητίσωμεν, να τού ά-
ποκτήσωμεν την έμπιστοσύνην,
να τού χορηγήσωμεν και να τού
ευχρηστώμεν το εκάλες ώρισε
με έλληνικότητα. Αυτό έπιβλέπει.
Δι' αυτήν έρχεται. Αυτή άναζη-
τεί εις τάς φανταστικάς του οί-
κειροπολίσεις, όταν άποφασίζη
νά έλθη εις την Έλλάδα.

ΧΩΡΙΣ ΠΡΟΣΓΛΑΨΕΩΣ
ΦΕΡΡΥ - ΜΠΟΤ

Ίδου, λοιπόν, και άρχή ή
πρώτη φροντίς. Ο χώρος εκεί
να διαμορφωθή άρχιτεκτονικός εις
Έλληνικόν πρόβλεψαν ύποδο-
χής. Με τούτομαι και δύναμιν πρέ-
πει ίδιόντως να άποκτήσωμεν
αϊ διαρκήσιν του έξου γάρ-
νου. Χωρίς αυτόν, ή διαρκήσιν
ξένων, ευθύς ως άποδίδωσιν,
είναι φυσιολογική, διά να μη

Η ΕΠΙΔΟΤΗΣΙΣ
ΤΟΥ ΒΑΜΒΑΚΟΣ

ΑΘΗΝΑΙ, 19.— Τό ύπουργόν
Γεωργίας κατέμεινε εις διασφύρας
Διευθύνσις Γεωργίας συμπληρω-
ματικόν πιστώσιν άνω εκατομμυ-
ρίων δρχ., διά τήν επιδόθησιν του
βάμβακος τρέχοντος έτους.

ΑΠΗΓΟΡΕΥΘΕΝ
ΑΙ ΑΠΕΙΡΑΙ ΕΙΣ ΤΟΥΡΚΙΑΝ

ΚΩΝ/ΠΟΛΙΣ.— Ο Τουρκικός
Τύπος γράφει ότι ή Στρατιωτική
Διοίκισις Κων/πόλεως άπήγγει-
λεν εις τούς Έλληνας άποφασίσας
τάς άνω προηγουμένης άδείας ά-
πείρην τών άργατών.

ΑΠΗΓΟΡΕΥΘΕΝ
ΑΙ ΑΠΕΙΡΑΙ ΕΙΣ ΤΟΥΡΚΙΑΝ

ΚΩΝ/ΠΟΛΙΣ.— Ο Τουρκικός
Τύπος γράφει ότι ή Στρατιωτική
Διοίκισις Κων/πόλεως άπήγγει-
λεν εις τούς Έλληνας άποφασίσας
τάς άνω προηγουμένης άδείας ά-
πείρην τών άργατών.

ΜΕ ΤΑ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΤΗΣ ΨΗΦΟΦΟΡΙΑΣ

ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΔΙΑΛΥΕΤΑΙ ΗΔΗ ΟΡΙΣΤΙΚΩΣ

Ο ΜΥΘΟΣ ΒΙΑΣ ΚΑΙ ΝΟΘΕΙΑΣ

ΚΑΤΑ ΤΑΣ ΕΚΛΟΓΑΣ ΤΟΥ 1961

ΔΗΛΩΣΙΣ ΤΟΥ Τ. ΥΠΟΥΡΓΟΥ Κ. ΡΑΛΛΗ

ΑΘΗΝΑΙ, 19.— Ό τώος ύπουρ-
γός τών Έσωτερικών κ. Ράλλης,
αναφερόμενος εις τά άνω ισχυρι-
σθή ο ύπουργός κ. Κωστόπουλος
τάς άποτέλεσματα τών στρατι-
ωτικών και τών δημοσίων υπαλλή-
λων, έδήλωσεν άποψη τάς έξης:

«Ευλόγως τά άποτέλεσματα της
ψηφοφορίας τών στρατιωτικών και
δημοσίων υπαλλήλων, προσαφών
την διασφύριαν της Ένώσεως Κέν-
τρου. Πρώτον, διότι διαφωεύουν
τούς ύπολογισμούς της ως προς
την τελικήν κατανομήν τών έδρών
δύτηρον και σπουδαιότερον, διότι
έδειχσαν άρκετά τόν μόνον πε-
ρι βίας και νοθείας, άσθηθείς
κατά τας έκλογάς του 1961, τόν
όποιον, ως κατασκευασμένον, τόν
έχεν ακριβώς στρέψει επί του
γενόστος ότι και τότε οί ύπηρε-
τούντες εις τας έδωλούς δύνα-
μεις, έφθισαν κατά το μέγιστον
ποσοστόν ύπέρ της ΕΡΕ.

«Άλλα
Έσωτερικών άποδεικνύουν ότι
προσέβηται ότι ή ήγερσις και οί
επιτελείς της Ένώσεως Κέντρου

δέν δύνανται να άποτινάξουν την
κακήν συνήθειαν να βάλλουν εις πά-
σαν άνταίριον κατά τών ένόπλων
δυνάμεων. Εάν οί ύπουργοί τών
Έσωτερικών έλάμβανον τόν κόπον
να ανατρέξῃ εις τά άποτέλεσματα
των διενεργηθέντων από τού
1951 μέχρι σήμερον έκλογών,
θα διαπιστώνουν ότι οί ύπηρετούν-
τες εις τας ένόπλους δυνάμεις,
ψηφίζουν πάντοτε ύπέρ του κόμ-
ματος, τόν όποιον εύρίσκειται στα-
θερώς εις την ένδικήν γραμμήν —
τόν Έλληνικόν Συνταγματικόν παλαι-
ότερον και τήν ΕΡΕ σήμερον — εις
ποσοστόν κατά 50% άνώτερον έ-
κείνου, τόν όποιον τά κόμματα ταύ-
τα λαμβάνουν εις τά πολιτικά
τήματα.

»Επ' εύκαιρία επιβάλλεται να
σημειωθή τόν γεγονός της άκαρπής
της χιλιετών ψηφοδελτίων τών
στρατιωτικών τμημάτων με την
δικαιοσύνην ότι δέν έβρουν τών
ύπογραφών τών οικείων δικαιο-
σύνην αντίπροσώπων. Η άκαρπής
Έσωτερικών άποδεικνύουν ότι
προσέβηται ότι ή ήγερσις και οί
επιτελείς της Ένώσεως Κέντρου

δέν δύνανται να άποτινάξουν την
κακήν συνήθειαν να βάλλουν εις πά-
σαν άνταίριον κατά τών ένόπλων
δυνάμεων. Εάν οί ύπουργοί τών
Έσωτερικών έλάμβανον τόν κόπον
να ανατρέξῃ εις τά άποτέλεσματα
των διενεργηθέντων από τού
1951 μέχρι σήμερον έκλογών,
θα διαπιστώνουν ότι οί ύπηρετούν-
τες εις τας ένόπλους δυνάμεις,
ψηφίζουν πάντοτε ύπέρ του κόμ-
ματος, τόν όποιον εύρίσκειται στα-
θερώς εις την ένδικήν γραμμήν —
τόν Έλληνικόν Συνταγματικόν παλαι-
ότερον και τήν ΕΡΕ σήμερον — εις
ποσοστόν κατά 50% άνώτερον έ-
κείνου, τόν όποιον τά κόμματα ταύ-
τα λα